
 

 

CONSORZIO DI BACINO ALESSANDRINO PER LA RACCOLTA ED IL 
TRASPORTO DEI RIFIUTI 

SOLIDI URBANI 

 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
 
 

DETERMINAZIONE 32 del 23 aprile 2025 

 

 

 

  OGGETTO: impegno di spesa per rimozione e ritiro antenna a cura di BBBELL Spa. 

 CIG B6984F4CEE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

Richiamata la propria determinazione n. 70 del 28 ottobre 2024 con la quale si 

impegnava, a favore della ditta BBBELL Spa, la somma per i canoni di telefonia fissa e 

connessione dati per l’anno 2025. 

Ravvisata la necessità di rimuovere l’antenna per cessazione del contratto n.105192  

canoni telefonia fissa e voce, a seguito di attivazione nuovo contratto per passaggio alla 

fibra ottica. 

Preso atto che:  

- ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023, per affidamenti di importo 

inferiore a € 140.000, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 

comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per 

gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non risulta obbligatorio 

utilizzare il Mercato elettronico –Mepa 

 

- nei confronti della ditta BBBELL Spa è stato acquisito d’ufficio il DURC che è 

risultato in corso di validità. 



 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che prevede che ai dirigenti, cui spetta la 

direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai 

regolamenti, siano attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 

definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali, in particolare, 

quelli di cui alla lettera d) e cioè “atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione 

di impegni di spesa”. 

 

VISTO il decreto del Presidente n. 3 del 30/11/2023 con il quale è stato conferito al 

sottoscritto l’incarico di direttore del Consorzio, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. 

Lgs 267/2000 

 

VISTA la deliberazione n. 23 del 30 dicembre 2024 con la quale l’Assemblea 

Consortile ha approvato il bilancio di previsione 2025-2027.  

 

VISTA la deliberazione n. 3 del 30 gennaio 2025 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il piano risorse 2025.  

 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

Constatato che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 

136/2010 e s.m.i., il presente affidamento è contrassegnato dal CIG B6984F4CEE.  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato posto il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267. 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

2. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 alla ditta Bbell 

Spa con sede a Torino il servizio di rimozione e ritiro antenna per un importo di € 

130,00 Iva esclusa- 

3. di dichiarare, in riferimento all’adozione, da parte del sottoscritto Responsabile del 

Servizio Finanziario, del presente provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse 

previste dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013; 

4. di impegnare la somma complessiva di € 158,60 a favore della ditta BBBELL Spa; 

 

5. di imputare la suddetta somma al piano finanziario U.1.03.02.09.011 del Bilancio di 

Previsione 2025/2027 anno 2025 - capitolo 2600 

 

 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Gianluca Galati 

 

 

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267) e registrazione dell’impegno di spesa. (IMPEGNO N. 150/2025). 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Gianluca Galati 

 

 


